
 

Собрание депутатов Энгельсского муниципального района 
Саратовской области 

Десятое (внеочередное) заседание  
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

от 25 декабря 2023 года                               № 73/10-2023 
 
О внесении изменений в Решение 
Энгельсского районного Собрания 
депутатов «О ежемесячном денежном 
вознаграждении должностных лиц 
органов местного самоуправления 
Энгельсского муниципального района» 
 

В соответствии с  Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 18 
части 2 статьи 18 Устава Энгельсского муниципального района Саратовской области 

Собрание депутатов Энгельсского муниципального района 
 

РЕШИЛО: 
 

1. Внести изменения в Решение Энгельсского районного Собрания депутатов от 
31 августа 2006 года № 103/09-03 «О ежемесячном денежном вознаграждении должностных 
лиц органов местного самоуправления Энгельсского муниципального района» (с 
изменениями на 26 октября 2023 года), дополнив пунктом 2.1 следующего содержания: 

«2.1. Должностным лицам органов местного самоуправления Энгельсского 
муниципального района, указанным в пункте 1 настоящего Решения, может быть выплачена 
денежная премия за достижение Саратовской областью показателей эффективности 
деятельности высших должностных лиц субъектов Российской Федерации и 
исполнительных органов субъектов Российской Федерации в случае включения их в состав 
муниципальной управленческой команды Энгельсского муниципального района 
Саратовской области.». 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования. 
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Комитет Собрания 

депутатов Энгельсского муниципального района по экономике, управлению имуществом, 
промышленности и развитию потребительского рынка. 
 
 

Председатель Собрания депутатов  
Энгельсского муниципального района            Ю.В. Таушанкова 
 
 
Исполняющий полномочия  
Главы Энгельсского  
муниципального района                            Е.М. Шпольский 

 


